

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 22.01.2025 ರಂದು ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎ. ಕೆ. ರವರಿಂದ:

ಬೃಂದಾವನ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 18 ಡಿ ಹಿಸ್ಸಾ 1 ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಗುಂಟೆ 8 ಆಣೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸದ್ರಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನ ಮಾಲಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 17 ಹಿಸ್ಸಾ 1 ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಗುಂಟೆ 14 ಆಣೆ ಜಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪ್ರೀಟಾ ಡಿಸೋಜಾ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎರಡೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಬೃಂದಾವನ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗಗಳನ್ನು ದಿ: 30.10.2009 ಮತ್ತು ದಿ: 25.01.2010 ರಂದು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿಯಾದ ನಂತರ ವ್ಯುಟೇಷನ್ ಆಗಿ ಬಿನ್ ಶೇಕ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ಬೃಂದಾವನ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟನ್ನು ಶ್ರೀ ನಾಗೇಶ ವಾಮನ ವೆರ್ನೇಕರ್ ಎಂಬ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹಾಗೂ ಬಿಲ್ಡರ್ ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಕಟ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಬೃಂದಾವನ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿರುವ ಪ್ಲಾಟುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕರಾರಿನ ಪ್ರಕಾರ ರೂ. 32 ಲಕ್ಷ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣ ನಿಗದಿಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಪೈಕಿ ರೂ. 29 ಲಕ್ಷ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತಾ ನನ್ನ ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಆರೋಪಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ. 29 ಲಕ್ಷ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ. 29 ಲಕ್ಷವನ್ನು ಏಕಗಂಟಿನಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಅಥವಾ ಹಂತಹಂತವಾಗಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಂತಹಂತವಾಗಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಹಣದ ಪೈಕಿ ಆರೋಪಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿಃ 18.12.2014 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೃಂದಾವನ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನ ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ 1 ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟಿನ ಮೌಲ್ಯ ರೂ. 23,16,000/- ಅಂತಾ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೂಲಕ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಾ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪೈಕಿ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಾರವಾರ ಶಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ನಂಬ್ರ 018151 ರ ಪ್ರಕಾರ ರೂ. 3,14,000/- ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಚೆಕ್ ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಾರವಾರ ಶಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ರೂ. 15 ಲಕ್ಷ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಚೆಕ್ ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಾರವಾರ ಶಾಖೆಯ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪ್ರೀಟಾ ಡಿಸೋಜಾ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಮಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಹಣ ಸಂದಾಯವಾದ ನಂತರವೇ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಜಾ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ರುದ್ರ ಪ್ರತಾಪ ಸಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಸೈಮನ್ ಫರ್ನಾಂಡಿಸ್ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಸತಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣ ಕೊಡಲು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಅಂತಾ ಬರೆಯಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ವಾಪಾಸು ಬಂದಿರುವ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ

ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರ ನೋಟಿಸು ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿಯಾದುದಾರರು ಹೇಳಿದರು ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ.1 ರ 7 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಖರೀದಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ. 1(ಬಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಸಹಾ ಹಿಂದಿಯಲ್ಲೇ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

6. ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

7. ರೂ. 32 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟಿನ ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ರೂ. 29 ಲಕ್ಷ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೂ ಸಹಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಈ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರರು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಹಾಗೂ ಬಿಲ್ಡರ್ ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಪ್ಲಾಟನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ ವಿನಃ ಪಿಯಾದುದಾರರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರರು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವದೇ ವಕೀಲರ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವದೇ ನೋಟಿಸು ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದು ಸಹಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಗೂ ಹೋಲಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ. 5 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಆರೋಪಿಯದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದುದಾರರು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 7 ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಲಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲ, ಇಂಟಿಯರ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ನಂಬ್ರ 018151 ರೂ. 3,14,000/- ದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ನಂಬ್ರ 018152 ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಬರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಚೆಕ್ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಲ್ಲ, ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಅಂತಾ

ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಐದು ಚಿಕ್ಕುಗಳು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಬಳಿ ಇದ್ದು ಕೇಸು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಅವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಧಮ್ಮಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ಕಮೀಷನ್ ಹಣ ಬರಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಕ್ಕು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರವಾರ