

( ದಿ: 20.02.2025 ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 24.02.2025 ರಂದು ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ. ಎ. ಎ. ರವರಿಂದ:

(8. ದಿ: 15.01.2025 ರ ಎಸ್ಪಿಮೇಷನ್ ಅನ್ನು ನಿಷಿ-7,

9. ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-8,

10. ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಷಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎ. ಕೆ. ರವರಿಂದ:

11. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಗೇಶ ವೆರ್ನೇಕರ್ ರವರು ಸಿವಿಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಟ್ಟಡ ವಗೈರೆಗಳ ಪ್ಲಾನ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸುವಾಗ ಅದರ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಟ್ಟಡ ವಗೈರೆಗಳ ಪ್ಲಾನ್ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಕಟ್ಟಡಗಳ ಸ್ವಚ್ಛರಲ್ ಡಿಸೈನ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗೀತಾ ವೆರ್ನೇಕರ್ ರವರು ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದು ಅವರು ಕಟ್ಟಡಗಳ ಪ್ಲಾನ್ ಹಾಗೂ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನ್ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು ಅಕ್ಷಯ ಕೋ-ಅಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

12. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಬೃಂದಾವನ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಎಂಬ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಅದರ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರು ಸದ್ರಿ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನ ಜಿ-3 ಮತ್ತು ಜಿ-4 ಮನೆಗಳ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನಿಂಗ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ. 7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಪೋಟೋಗಳು ಸದ್ರಿ ಜಿ-3 ಮತ್ತು ಜಿ-4 ಮನೆಗಳ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನ್

ಮಾಡಿರುವ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಪೋಟೋಗಳು ಯಾವದೇ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದರೆ ಸಿಗುವ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ -7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಪೋಟೋಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿಗೂ ಯಾವದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರು ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನರ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವದೇ ಪ್ಲಾಟಿನ ಪೋಟೋ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ -7 ರಂತೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೂ, ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋಗಳಿಗೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಿಮ್ಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಏನು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬ್ಯಾಚುಲರ್ ಆಫ್ ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್ ( ಬಿ. ಆರ್ಚ್ ) ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಪರಿಣತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಳಸಿರುವ ಏಸುಸ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನ ಸ್ಟೋರೆಜ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ಟಿಬಿ ಹಾರ್ಡ್‌ಡಿಸ್ಕ್, 16 ಜಿ ಬಿ ರಾಮ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ -8 ರ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿರುವ ವಿಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲಿ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದು ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ನಿಖರವಾಗಿ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿರುವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಇಸವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಆಗಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದ ನಂತರ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸಂಸ್ಕರಿಸಿ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಕೀಲರು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕಾರ ಕಳೆದ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ರ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲೇ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ನನ್ನ ವಿವೋ ವಿ19 ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿವೋ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಯಾವ ಮೇಕ್ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

15. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅವರ ಜಿಪಿಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ಆಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ನಿಮಗೆ ಏನಾದರೂ ವಿಶೇಷ ಪರಿಣತಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಮಾಡಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಕರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಅಂತಾ ನಾನು ನಿಪಿ-9 ರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿರುವ ವಿಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳು ಟ್ರಾಂಪರಿಂಗ್ ಆಗದೇ ಒರಿಜಿನಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಒರಿಜಿನಲ್ ಆಗಿಯೇ ಇದೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಿಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಡಿಯೋ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿ ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಶನಿ ದೇವರಂತೆ ಕಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ನಾವು ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡದೊಡ್ಡ ಜನರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ನಿನಗೆ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

16. ನನಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವದೇ ಜ್ಞಾನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪರಿಣತಳೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ವಿದ್ಯಾವಂತೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಜ್ಞಾನ ಇದೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಯಾವದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ನಡೆಯುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸದ್ರಿ ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣದಲ್ಲಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಗಳಿಗೂ ಯಾವದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 9 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರವಾರ