

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 06.03.2025 ರಂದು ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತನಗೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಜಿ. ಎ ವಕೀಲರನ್ನು ತರ್ಜುಮೆದಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ. ಎ. ಎ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಹಿಂದಿ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಪಿ. ಯು. ಸಿ ತನಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ 6 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಒಂದು ವಿಷಯ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಇತ್ತು. 6 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ತನಕ ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷಾ ವಿಷಯ ಇತ್ತು. ನಿಮಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ವಿಷಯವನ್ನು ನಕಲು ಹೊಡೆದು ಪಾಸ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ಈಗ ಕಾರವಾರದ ಧನಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸಿನ ಮೊದಲ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ. 5 ರ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮೂರು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ನಿ.ಪಿ. 5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಸಹಿ ನಿಮ್ಮದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನಿಮಗೆ ಪಿಯಾರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 3 ರ ವಕೀಲರ ನೋಟೀಸು ನಿಮಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿ: 26.11.2014 ರಂದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸಾಮಸನ್ ಡಿಸೋಜಾ, ಪ್ರೀಟಾ ಡಿಸೋಜಾ, ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ಇವರ ನಡುವೆ ಒಂದು ಕರಾರು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಕರಾರುಪತ್ರದ ನೋಟರಿ ದೃಢೀಕೃತ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ. 10 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ನಾನು ಬೃಂದಾವನ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಪ್ಲಾಟು ಸುಸಜ್ಜಿತ ಪ್ಲಾಟು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ. 1 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಪ್ಲಾಟು ಸುಸಜ್ಜಿತವಾಗಿರುವ ಪ್ಲಾಟು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಸಜ್ಜಿತವಾಗಿರುವ ಪ್ಲಾಟು ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಪ್ಲಾಟನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಅದರ ಒಂದು ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಪಾಟು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮಂಚ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವದೇ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನ್ ವಗೈರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ರವರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅವರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಬಾರಿ ಹೋಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನರ್ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ರವರು ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನಿಂಗ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ರವರು ರೂ. 9,00,000/- ವೆಚ್ಚದ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಎಷ್ಟು ವೆಚ್ಚದ ಸದ್ರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಬಾಬು ರೂ. 24,00,000/- ಹಾಗೂ ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನ್ ಕೆಲಸ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು ರೂ. 32,00,000/- ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ಇವರಿಗೆ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಕರಾರು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಮಸನ್ ಡಿಸೋಜಾ, ಪ್ರೀಟಾ ಡಿಸೋಜಾ, ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ಇವರ ನಡುವೆ ಒಂದು ಕರಾರು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕರಾರಿನ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣ ಸಂಪೂರ್ಣ ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ರವರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂಬುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕರಾರಿನ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣ ಮತ್ತು ಇಂಟಿರಿಯರ್ ಡಿಸೈನ್ ಕೆಲಸದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ ಸೇರಿ ರೂ. 32,00,000/- ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಡುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಶ್ಚಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಾಬು ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಾದ ಶ್ರೀ ನಾಗೇಶ ವರ್ಣೇಕರ್ ಇವರಿಗೆ ರೂ. 29 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮಾತ್ರ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಕಿ

ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನೀವು ನಿಪಿ. 1 ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುವ ಮೊದಲೇ ನಾವು ಸದ್ರಿ ಪಾಟಿನ ಸ್ವಾದೀನ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಸಲುವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದ್ರಿ ಪಾಟ್ ಖರೀದಿಸಲು ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಆದ ಮೇಲೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ವಾಪಾಸು ಕೊಡುತ್ತೇನಾಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಹೇಳಿದ್ದರು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಹಣದ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ನಾನು ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಈಗ ಅದು ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಸಲುವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ನಿಪಿ. 8 ರ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿನ ವಿಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವಿಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವಂತೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ವಿಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ರೂ. 2,50,000/- ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ರೂ. 2,50,000/- ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯವಹಾರ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರ ನಡುವೆ ಬೇರೆ ಯಾವದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಬಾಕಿ ಹಣದ ಪೈಕಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ರೂ. 2,50,000/- ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 1 ರ ಚೆಕ್‌ನ ಮೊಬಲಗಿನ ಬಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

